

**Samskip A/S**  
Vandvejen 7  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20363231

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Steen Osorio

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Samskip A/S  
Vandvejen 7  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20363231

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Asbjörn Gislason, Formand  
Steen Osorio  
Anders Christian Andersen

### Direktion

Steen Osorio

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er shipping- og transportvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 2.349 t.kr. mod 1.254 t.kr. t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.932.872</b>	<b>13.829.042</b>
Personaleomkostninger	1	(16.110.870)	(12.431.617)
Af- og nedskrivninger		(185.039)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.636.963</b>	<b>1.397.425</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		364.957	137.038
Andre finansielle indtægter		(18.323)	4.771
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(44.297)	(65.488)
Andre finansielle omkostninger		(24.076)	(27.936)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.915.224</b>	<b>1.445.810</b>
Skat af årets resultat	2	(565.771)	(192.220)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.349.453</b>	<b>1.253.590</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.150.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		364.957	137.038
Overført resultat		1.984.496	(33.448)
		<b>2.349.453</b>	<b>1.253.590</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		264.091	311.765
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>264.091</b>	<b>311.765</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.404.120	606.248
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.404.120</b>	<b>606.248</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.668.211</b>	<b>918.013</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.675.233	7.578.919
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.275.112	2.588.572
Udskudt skat		17.800	0
Andre tilgodehavender		931.371	710.125
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		145.747	125.955
Periodeafgrænsningsposter		170.021	109.262
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.215.284</b>	<b>11.112.833</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.180.790</b>	<b>1.351.192</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.396.074</b>	<b>12.464.025</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.064.285</b>	<b>13.382.038</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		644.329	644.329
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		883.705	518.748
Overført overskud eller underskud		2.291.894	307.398
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.150.000
<b>Egenkapital</b>		<b>3.819.928</b>	<b>2.620.475</b>
Udskudt skat		0	11.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>11.000</b>
Bankgæld		0	36.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.113.637	5.024.205
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.152.883	3.950.105
Skyldig selskabsskat		544.318	163.808
Anden gæld	5	1.433.519	1.546.231
Periodeafgrænsningsposter		0	30.208
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.244.357</b>	<b>10.750.563</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.244.357</b>	<b>10.750.563</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.064.285</b>	<b>13.382.038</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	644.329	518.748	307.398	1.150.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.150.000)
Årets resultat	0	364.957	1.984.496	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>644.329</b>	<b>883.705</b>	<b>2.291.894</b>	<b>0</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				2.620.475
Udbetalt ordinært udbytte				(1.150.000)
Årets resultat				2.349.453
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>3.819.928</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.255.972	10.822.399
Pensioner	1.256.739	1.080.268
Andre omkostninger til social sikring	190.627	155.630
Andre personaleomkostninger	<u>407.532</u>	<u>373.320</u>
	<b><u>16.110.870</u></b>	<b><u>12.431.617</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>37</b></u>	<u><b>31</b></u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er ledelsesvederlag ikke oplyst.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	594.571	273.853
Ændring af udskudt skat	(28.800)	19.046
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(100.679)</u>
	<b><u>565.771</u></b>	<b><u>192.220</u></b>

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	722.954
Tilgange	<u>137.365</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>860.319</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(411.189)
Årets nedskrivninger	<u>(185.039)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(596.228)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>264.091</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	87.500
Tilgange	432.915
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>520.415</b>
Opskrivninger primo	518.748
Afskrivninger på goodwill	(38.916)
Andel af årets resultat	403.873
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>883.705</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.404.120</b>

Uafskrevet goodwill udgør pr. 31.12.2017 kr. 116.748.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Aarhus Container Trucking ApS	Aarhus	ApS	100,0	1.287.372	403.873
				<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>5. Anden gæld</b>					
Moms og afgifter				0	400.500
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.				173.243	29.952
Feriepengeforpligtelser				1.253.135	1.115.779
Andre skyldige omkostninger				7.141	0
				<b>1.433.519</b>	<b>1.546.231</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>9.437.165</b>	<b>11.358.911</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
